
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il    31.03.2011                             Prot.  N.  

ORIGINALE 
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    19 

del   10.03.2011   

OGGETTO: ALBO BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA 
ECONOMICA EROGATE NELL ANNO 2010 - APPROVAZIONE  

   

L anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di marzo, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale.   

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente

 

Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:  

LA GIUNTA COMUNALE            



U:\Comune\amministrativo\servizi sociali\contributi economici\Del GC appr albo.doc  

OGGETTO: ALBO BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 
EROGATE NELL ANNO 2010 - APPROVAZIONE 
Del G.C. n. 19 del 10.03.2011  

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 Regolamento recante norme per la semplificazione del 
procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a norma 
dell art. 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59 il quale prevede all art. 1 che gli enti locali e gli 
altri enti pubblici, sono tenuti ad istituire l albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui sono erogati 
in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico 
dei rispettivi bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente, assicurando la massima facilità di 
accesso e pubblicità;  

DATO ATTO che ai sensi dell art. 3 del sopracitato D.P.R. viene abrogato l art. 22 della legge 30 
dicembre 1991, n. 412 e s.m.i.;  

VISTO l albo predisposto dall Ufficio Segreteria dei soggetti ai quali sono stati erogati, 
nell esercizio 2010, contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del 
bilancio comunale;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,  

D E L I B E R A  

- Di approvare l albo dei beneficiari di provvidenze economiche, ai quali sono stati erogati, 
nell esercizio 2010 contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica  a carico 
del bilancio di questo  Comune che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale;  

- Di disporre la pubblicazione del medesimo all Albo Pretorio Comunale, ai sensi delle vigenti norme 
di legge;   

- Di dare atto che il presente Albo sarà conservato a cura di questa Amministrazione, al fine di 
consentire la sua consultazione ad ogni cittadino interessato;  

- Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

- Di dichiarare il presente atto con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
immediatamente eseguibile stante l'urgenza dello stesso            



V:\Condivisi\Comune\amministrativo\contributi associazioni enti comitati\2010\ALBO contributi 2010.doc 

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA    

ALBO CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNO 2010   

SOGGETTO  IMPORTO  MOTIVAZIONE  DELIBERAZIONE  

CIRCOLO A.R.C.I. 
DI ROVEGRO  

260,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010  

COMITATO  
"LE SALITE DEL V.C.O"  

100,00 CONTRIBUTO SPESE  GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010 

CASA DELLA RESISTENZA

 

 150,00 PROTOCOLLO D INTESA 
A SOSTEGNO  

DETERMINAZIONE 
RESP. SERV. FINANZ. 
N. 18 DEL 27.04.2010 

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ESCURSIONISTI 

VALGRANDE   
260,00  CONTRIBUTO SPESE    GIUNTA COMUNALE 

n. 118 del 09.12.2010 
SOCCORSO ALPINO E 

SPELEOGICO 
PIEMONTESE  

100,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010 

GRUPPO CULTURALE  
3° ETA

 

 
260,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 

n. 118 del 09.12.2010 
ASSOCIAZIONE CASA 
DELLA RESISTENZA  

100,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010 

CROCE VERDE VERBANIA 
E DINTORNI  

200,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010 

ASSOCIAZIONE NO 
PROFIT PELLEGRINI PER 

LA SOLIDARIETA E LA 
PACE

 

 

100,00 CONTRIBUTO GIUNTA COMUNALE 
n. 118 del 09.12.2010 

A.S.D. ALTIORA 
PALLAVOLO   

490,00 CONTRIBUTO ADESIONE 
PROGETTO  

GIUNTA COMUNALE 
n. 93 del 09.09.2010 

PRO LOCO DI SANTINO  500,00 CONTRIBUTO SPESE GIUNTA COMUNALE 
n. 73 del 24.06.2010 

GRUPPO GIOVANILE 
ROVEGRO  

260,00 CONTRIBUTO SPESE GIUNTA COMUNALE 
n. 69 del 17.06.2010 

GRUPPO ESCURSIONISTI 
VALGRANDE  

150,00 ADESIONE PROGETTO 
BASSA VALGRANDE

 

GIUNTA COMUNALE 
n. 108 del 07.10.2010 

 

San Bernardino Verbano, lì 10.03.2011    

          IL SINDACO                IL SEGRETARIO COMUNALE  
  LIETTA GIOVANNI                                 Dr. DI PIETRO NICOLA 

   F.to Giovanni Lietta            F.to Nicola Di Pietro 



Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                    IL SEGRETARIO    
                                                 F.TO NICOLA DI PIETRO                      

                                         

  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 
nonché finanziaria del 

presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO TANIA GIANI  

________________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO NICOLA DI PIETRO  

  

Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 31/03/2011 all albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta 
all Albo Pretorio del Comune.   

Addì  31.03.2011        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO NICOLA DI PIETRO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  31.03.2011          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì  10.03.2011       IL SEGRETARIO           

------------------------------------------- 

      

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

